

**PERÚ**Ministerio  
de CulturaViceministerio  
de Patrimonio Cultural  
e Industrias CulturalesProyecto Especial  
Naylamp - Lambayeque  
Unidad Ejecutora N° 005**Flujo de Visitantes Nacionales y Extranjeros correspondientes al año 2012**

MES	TUMBAS REALES		SICAN		BRÜNING		HUACA RAJADA SIPÁN		TUCUME		CHOTUNA		TOTAL	
	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT
ENERO	14,036		2,060		3,127		4,374		3,708		211		27,516	
	11,903	2,133	1,712	348	2,784	343	3,939	435	2735	973	207	4	23,280	4,236
FEBRERO	13,675		2,388		3,305		4,110		3,781		108		27,367	
	12,034	1,641	2,053	335	2,985	320	3,727	383	2,899	882	103	5	23,801	3,566
MARZO	7,264		1,394		1,494		2,028		2,491		245		14,916	
	5,842	1,422	1,049	345	1,270	224	1,746	282	1,716	775	234	11	11,857	3,059
ABRIL	10,085		2,204		2,137		2,962		4,325		223		21,936	
	8,714	1,371	1,911	293	1,904	233	2,345	617	3,627	698	218	5	18,719	3,217
MAYO	21,116		4,088		7,116		3,012		6,154		673		42,159	
	19,717	1,399	3,864	224	6,901	215	2,434	578	5,471	683	670	3	39,057	3,102
JUNIO	10,401		2,731		2,072		3,043		3,672		330		22,249	
	9,065	1,336	2,459	272	1,841	231	2,444	599	2,963	709	324	6	19,096	3,153
JULIO	18,873		4,055		3,767		4,323		5,740		312		37,070	
	16,840	2,033	3,498	557	3,449	318	3,527	796	4,649	1,091	303	9	32,266	4,804
AGOSTO	19,094		3,364		3,453		6,290		5,624		411		38,236	
	16,750	2,344	2,912	452	3,121	332	5,491	799	4,514	1,110	404	7	33,192	5,044
SETIEMBRE	14,903		3,750		2,660		4,443		5,381		245		31,382	
	13,098	1,805	3,435	315	2,458	202	3,839	604	4,521	860	225	20	27,576	3,806
OCTUBRE	20,846		3,261		4,083		5,594		5,735		240		39,759	
	18,771	2,075	2,805	456	3,876	207	4,820	774	4,649	1,086	232	8	35,153	4,606
NOVIEMBRE	26,117		3,718		3,845		5,577		3,933		300		43,490	
	24,560	1,557	3,468	250	3,683	162	4,940	637	3,300	633	291	9	40,242	3,248
DICIEMBRE	8,255		2,191		1,425		2,338		2,598		80		16,887	
	7,238	1,017	1,978	213	1,258	167	2,002	336	2,035	563	75	5	14,586	2,301
TOTAL	184,665		35,204		38,484		48,094		53,142		3,378		362,967	
	164,532	20,133	31,144	4,060	35,530	2,954	41,254	6,840	43,079	10,063	3,286	92	318,825	44,142